Begitulah fakta pentingnya memahami pranata perdagangan pada bangsa Arab khususnya Makkah untuk memahami ajaran Islam.

⁴ Badri Yatim, *Sejarah Peradaban Islam* (Jakarta; Rajawali Press, 1997), 9

⁵ Afzalurrahman, *Muhammad sebagai seorang pedagang* (Jakarta: Yayasan Swarna Bhumi, 1996), 8.

⁶ M.A Shaban, *Islamic History A.D 600-750 (AH 132)* dalam Fathurrahman Jamil, *Hukum Ekonomi Islam* (Jakarta; Sinar Grafika, 2013), 232-233.

2. Madinah

Madinah yang sebelumnya bernama Yasrib, terletak dibagian utara Hijaz, kurang lebih 485 km sebelah utara Makkah. Adalah daerah oasis (*wadi'*) penghasil kurma unggul dan gandum.

- Haji Hassan, Abdullah Alwi, *Sales and Contract in early Islamic Commercial Law*. Islamabad: IRI-International Islamic University, 1994.
- Jamil, Fathurrahman, *Hukum Ekonomi Islam*. Jakarta: Sinar Grafika, 2013.
- Ka'bah, Rifyal, *Hukum Islam di Indonesia*. Jakarta: Universitas Yarsi, 1999.
- M.A Shaban, *Islamic History A.D 600-750 (AH 132)*
- Rayner, S.E., *The Theory of Contract in Islamic Law*. London; Graham & Trotman, 1991.
- Rahman, Fazlur, *Islam*. Bandung: Penerbit Pustaka, 1990.
- Sadr, Kadim, *Fiscal Policies in Early Islamics*
- Yatim, Badri, *Sejarah Peradaban Islam*. Jakarta: Rajawali Press, 1997.